МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 сентября 2024 г. № 911

с. Яр-Сале

О внесении изменений в Отраслевоеположение об оплате труда работников муниципальных учреждений,подведомственных Управлению физической культуры и спортаАдминистрации Ямальского района
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РоссийскойФедерации, постановлением Администрации Ямальского районаот 06 июня 2024 года № 526 «Об индексации», постановлениемАдминистрации Ямальского района от 12 сентября 2024 года № 874 «Овнесении изменения в Положение об установлении систем оплаты трудаработников муниципальных учреждений муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа», руководствуясь пунктом 5 части1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, Администрация Ямальского районап о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Отраслевое положение об оплате трудаработников муниципальных учреждений, подведомственных Управлениюфизической культуры и спорта Администрации Ямальского района,утвержденное постановлением Администрации Ямальского районаот 07 февраля 2024 года № 106 (в редакции постановления АдминистрацииЯмальского района от 05 августа 2024 года № 753), согласно приложению кнастоящему постановлению.2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

2

Приложениек постановлению АдминистрацииЯмальского районаот 30 сентября 2024 года № 911

Изменения,которые вносятся в Отраслевое положение об оплате труда работников муниципальных учреждений,подведомственных Управлению физической культуры и спорта Администрации Ямальского района,утверждённое постановлением Администрации Ямальского района от 07 февраля 2024 года № 106
1. Приложение 1 изложить в следующей редакции: «Приложение 1к Отраслевому положению об оплатетруда работников муниципальныхучреждений, подведомственныхУправлению физической культуры испорта Администрации Ямальскогорайона

Профессиональные квалификационные группы должностейслужащих, профессий рабочих и размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставокзаработной платы
№п/п Профессиональнаяквалификационная группа(квалификационный уровень)

Наименование должностей служащих(профессий рабочих) Размер оклада(должностногооклада), ставкизаработной платы*(рублей)1 2 3 4
1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

3

1 2 3 41.1.1. 1 квалификационный уровень делопроизводитель, секретарь 22 317
1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1.2.1. 1 квалификационный уровень администратор 23 218
1.2.2. 2 квалификационный уровень заведующий хозяйством, заведующий складом 23 682
1.2.3. 4 квалификационный уровень механик 24 639
1.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1.3.1. 1 квалификационный уровень аналитик, программист, специалист по кадрам, эксперт, бухгалтер,инженер, инженер-энергетик(энергетик), экономист, юрисконсульт 25 634
1.3.2. 2 квалификационный уровень должности служащих первого квалификационного уровня, покоторым может устанавливаться II внутридолжностная категория 26 147
1.3.3. 3 квалификационный уровень должности служащих первого квалификационного уровня, покоторым может устанавливаться I внутридолжностная категория 26 670
1.3.4. 4 квалификационный уровень должности служащих первого квалификационного уровня, покоторым может устанавливаться производное должностноенаименование «ведущий»

27 204

1.3.5. 5 квалификационный уровень заместитель главного бухгалтера 27 748
1.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
1.4.1. 3 квалификационный уровень заведующий структурным подразделением по эксплуатацииспортивного сооружения 29 446
2. Профессиональные квалификационные группы должностей работниковфизической культуры и спорта

4

1 2 3 42.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня
2.1.1. 2 квалификационный уровень спортсмен-ведущий 20 413
2.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
2.2.1. 1 квалификационный уровень инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, техник поэксплуатации и ремонту спортивной техники 20 821
2.2.2. 2 квалификационный уровень администратор тренировочного процесса, инструктор-методист поадаптивной физической культуре, хореограф, тренер 21 237
2.2.3. 3 квалификационный уровень специалист по подготовке спортивного инвентаря 21 6633. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
3.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
3.1.1. 1 квалификационный уровень наименование профессий рабочих, по которым предусмотреноприсвоение 1, 2, 3 квалификационного разряда в соответствии сЕдиным тарифно-квалификационным справочником работ ипрофессий рабочих, гардеробщик, дворник, кладовщик, сторож(вахтер), уборщик служебных помещений, контролер-кассир,контролер контрольно-пропускного пункта

20 012

3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессиирабочих второго уровня»
3.2.1. 1 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по которым предусмотреноприсвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии сЕдиным тарифно-квалификационным справочником работ ипрофессий рабочих; водитель автомобиля

20 821

3.2.2. 2 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по которым предусмотреноприсвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии сЕдиным тарифно-квалификационным справочником работ ипрофессий рабочих

21 237

https://base.garant.ru/108186/
https://base.garant.ru/108186/

5

1 2 3 4
3.2.3. 3 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по которым предусмотреноприсвоение 8 квалификационного разряда в соответствии сЕдиным тарифно-квалификационным справочником работ ипрофессий рабочих

21 663

4. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования
4.1. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
1 2 3 44.1.1. 2 квалификационный уровень инструктор-методист, тренер-преподаватель 24 156

4.1.2. 3 квалификационный уровень старший инструктор-методист, старший тренер-преподаватель 24 639
*С учетом индексации на 01 октября 2024 года. ».2. Приложение 2 изложить в следующей редакции: «Приложение 2к Отраслевому положению об оплатетруда работников муниципальныхучреждений, подведомственныхУправлению физической культуры испорта Администрации Ямальскогорайона

Размерыдолжностных окладов по должностям служащих, не включеннымв профессиональные квалификационные группы

№ п/п Наименование должности Размер Трудовая функция Нормативный правовой акт, утвердивший

https://base.garant.ru/108186/

6

должностного оклада(рублей)
код уровеньквалификации профессиональный стандарт (наименование,дата и номер)

1 2 3 4 5 6
1. Директор 41 704 А 5 приказ Министерства труда и социальной защитыРоссийской Федерации от 27 апреля 2023 года №363н «Об утверждении профессиональногостандарта «Руководитель организации(подразделения организации), осуществляющейдеятельность в области физической культуры испорта».
2. Заместитель директора пофизкультурно-спортивнойработе

33 596 А 6 приказ Министерства труда и социальной защитыРоссийской Федерации от 27 апреля 2023 года №363н «Об утверждении профессиональногостандарта «Руководитель организации(подразделения организации), осуществляющейдеятельность в области физической культуры испорта»
3. Заместитель директора пообщим вопросам 33 596 Н 7 приказ Министерства труда и социальной защитыРоссийской Федерации от 02 февраля 2018 года№ 49н «Об утверждении профессиональногостандарта «Специалист административно-хозяйственной деятельности»
4. Главный бухгалтер 33 596 В 6 приказ Минтруда труда и социальной защитыРоссийской Федерации от 21 февраля 2019 года№ 103н «Об утверждении профессиональногостандарта «Бухгалтер»
5. Начальник отделаадминистративно-хозяйственного обеспечения

28 302

7

1 2 3 4 5 6
6. Начальник отдела кадровогои правового обеспечения 28 302

7. Начальник отделапроведения спортивныхмероприятий
28 302

8. Заместитель начальника 27 747

9. Специалист по охране труда 25 634 А 6 приказ Минтруда России от 22 апреля 2021 года№ 274н «Об утверждении профессиональногостандарта «Специалист в области охраны труда»

10. Специалист по закупкам 25 634 В 6 приказ Минтруда России от 10 сентября 2015 года№ 625н «Об утверждении профессиональногостандарта «Специалист в сфере закупок»
11. Аппаратчик химводоочистки 20 821
12. Машинист холодильныхустановок 20 821 А 2 приказ Минтруда России от 12 октября 2021 года№ 709н «Об утверждении профессиональногостандарта «Механик по холодильной ивентиляционной технике»
13. Рабочий по комплексномуобслуживанию и ремонтузданий

20 012 Постановление Госкомтруда СССР, Секретариата
ВЦСПС от 31 января 1985 года N 31/3-30

8

1 2 3 4 5 6
14. Рабочий по комплексномуобслуживанию и ремонтузданий 4 разряда

20 821

15. Слесарь-сантехник 20 012 А 2 приказ Минтруда России от 17 июня 2019 года №412н «Об утверждении профессиональногостандарта «Монтаж санитарно-техническихсистем и оборудования»
16. Электромонтер по ремонту иобслуживаниюэлектрооборудования

20 012

17. Тренер-преподаватель по адаптивнойфизической культуре
24 155 В 6 приказ Министерства труда и социальной защитыРоссийской Федерации от 19 октября 2021 года№ 734н «Об утверждении профессиональногостандарта «Тренер-преподаватель по адаптивнойфизической культуре и спорту»

18. Инструктор по реализациикомплекса ГТО 20 821 приказ Министерства труда и социальной защитыРоссийской Федерации от 21 апреля 2022 года №237н «Об утверждении профессиональногостандарта «Специалист по инструкторской работев области физической культуры и спорта»
19. Старший тренер 24 639 приказ Министерства труда и социальной защитыРоссийской Федерации от 27 апреля 2023 года №362н «Об утверждении профессиональногостандарта «Тренер»
*С учетом индексации на 01 октября 2024 года. ».

https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/726730538#7D20K3